
                                 2025年 4月 

 

募 金 趣 意 書 

 

 

                 公益財団法人 飯島藤十郎記念食品科学振興財団 

                            理事長  飯 島 幹 雄 

 

公益財団法人飯島藤十郎記念食品科学振興財団は、1984年（昭和 59年）7月設立以

来、設立の趣旨並びに事業目的に沿って、米麦その他の主要食糧等を原料とする食品に

関する学術研究助成等の事業を実施してまいりました。 

この間、着実な事業の推進により、2024 年度までの累計で助成等の件数は 3,900 件

を越え、助成金・研究奨励金の額は、56億 5,200万円に達しております。 

これも偏に関係各位の当財団に対するご理解とご協力の賜と深く感謝し、心から御礼

を申し上げます。 

 

本財団の近年の助成事業の状況をみますと、研究内容が高度化、多様化する中で、本

財団の研究助成に対する必要性は、益々高まっている状況が伺えます。 

このような中で、多数の研究者の助成要請に引き続き応えていくため、必要な資金の

確保には、なお一層の努力が求められております。 

今後とも、本財団に付託された任務を着実に推進し、多くの食品科学に取組む研究者

の要請に応えてまいりたく、ここに寄附を募り、学術研究助成等の事業の充実を図り、

食品科学の研究推進等を通じて食生活・食文化の向上と健康の増進及び食品産業の発展

に寄与してまいりたいと存じます。 

 

つきましては、関係各位におかれましてもかかる事情をご賢察の上、本財団の募金に

ご協賛を賜りたくよろしくお願い申し上げる次第でございます。 

なお、本財団は、「公益財団法人」としての認定を受けておりますので、本財団への

寄附金は、「特定公益増進法人」への寄附金として税制上の優遇措置が適用されます。 

 

以 上 

                                                     

【お問い合わせ先】 

公益財団法人 飯島藤十郎記念食品科学振興財団 事務局 

          〒272-0034  千葉県市川市市川 1－9－2 サンプラザ 35ビル 6Ｆ 

          TEL：047(323)5580  FAX：047(323)6400 

E-mail：info@iijima-kinenzaidan.or.jp 

          URL：http://www.iijima-kinenzaidan.or.jp 

       

http://www.iijima-kinenzaidan.or.jp/

